PAGE
2

	[image: image1.png]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.10.2007 № 386-ОД
Великий Новгород

Об утверждении расходов на обеспечение деятельности областной Думы на 2008 год

В соответствии с пунктом 8 статьи 4 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьей 25 Устава Новгородской области Новгородская областная Дума
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить расходы на обеспечение деятельности областной Думы на 2008 год в размере 31193 тысячи рублей согласно прилагаемой смете.

2. Направить данное постановление Губернатору области Митину С.Г. для включения в областной бюджет отдельной строкой расходов на обеспечение деятельности областной Думы на 2008 год.

Председатель
областной Думы   А.А.Бойцев

тм
№ 390-пд

Утверждена

постановлением областной Думы от 16.10.2007 № 386-ОД
СМЕТА

расходов Новгородской областной Думы на 2008 год (тыс. руб.)

	№
п/п
	Коды эконом. классификации
	Наименование статей
	Утверждено по смете на 2008 год

	1.

	Содержание руководителя органа
законодательной власти, всего:

1733

	211
	в том числе:
расходы на оплату труда

1360

	213
	начисления на оплату труда
	343

	212
	прочие выплаты
	30

	2.

	Содержание заместителя руководителя органа
законодательной власти и депутатов, работающих на профессиональной постоянной основе, всего:

3837

	211
	в том числе:
расходы на оплату труда

2971

	213
	начисления на оплату труда
	749

	212
	прочие выплаты
	117

	3.

	Содержание аппарата областной Думы,
всего:

25623

	211
	в том числе:
расходы на оплату труда аппарата областной
Думы

11039

	211
	расходы на оплату труда помощников депутатов
областной Думы

3120

	212
	расходы на выплату денежного вознаграждения
депутатам областной Думы

870

	211
	расходы на оплату дополнительных отпусков
депутатам областной Думы

60

	213
	начисления на оплату труда
	3567

	212
	прочие выплаты
	1109

	212
	командировочные расходы в части оплаты
суточных

107

	221
	услуги связи
	95

	222
	командировочные расходы в части оплаты
проезда

275

	226
	командировочные расходы в части оплаты
проживания в гостинице

278

	222
	транспортные услуги депутатам областной
Думы

100

	224
	арендная плата за пользование имуществом
	1000

	225
	услуги по содержанию имущества
(текущий ремонт)

936

	225
	услуги по содержанию имущества (ремонт
оборудования и инвентаря)

80

	226
	прочие услуги
	405

	290
	прочие расходы
	366

	310
	увеличение стоимости основных средств
(приобретение)

1725

	340
	увеличение стоимости материальных запасов
	491

	Всего расходов:
	31193